ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

     19.04.2021 г.                           п. М. Курган                                 № 128

      Об итогах  муниципального конкурса
проведения    муниципального   конкурса
юных   исследователей  по  физике  среди
обучающихся

         На основании приказа ООА Матвеево-Курганского района  от 16.02.2021 года № 48 «О проведении  муниципального конкурса   юных исследователей по  физике  среди  обучающихся» (по изучению памятных дат и событий российской истории: 24 марта 2021 года, посвященного 125 летию приема в русском физико-химическом обществе первого в мире радио сигнала А.С. Поповым и 12 апреля 2021 года, посвященного 60-летию полета в космос Ю.А. Гагарина). Раскрытие творческого потенциала учащихся Матвеево-Курганского района, формирование патриотизма, воспитание чувства гордости за свою Родину и ее достижения в области космонавтики и радиотехники. В  соответствии  с     планом  мероприятий  РМО учителей физики, с целью привлечение учащихся общеобразовательных учреждений к исследовательской работе
Анализ представленных на конкурс материалов показал уместное использование большинством участников конкурса информационных компьютерных технологий в работе с предметным содержанием материала на разных этапах урока (использование готовых и создание собственных мультимедийных продуктов, привлечение ресурсов сети Интернет при подготовке рефератов и презентаций), а также индивидуальный подход в изложении материала.
Всего в конкурсе приняли участие 34 работы учащихся: МБОУ Алексеевской сош имени летчика-испытателя П. Е. Королева, МБОУ Анастасиевской сош им. Почётного работника образования РФ В.А. Гретченко, МБОУ Сад-Базовской сош, МБОУ Политотдельской сош, МБОУ Матвеево-Курганской сош № 3 им. Героя Советсткого Союза А.М. Ерошина, МБОУ Новониколаевской сош, МБОУ Большекирсановской сош имени Героя Советского Союза Хайло Василия Александровича, МБОУ Комбайновской оош им. воина-афганца А. Демяника, МБОУ Екатериновской сош им. героев Екатериновского подполья, МБОУ Матвеево-Курганской сош № 1, МБОУ Латоновская сош, МБОУ Матвеево-Курганской сош № 2, МБОУ Авило-Успенской сош, МБОУ Малокирсановской сош имени дважды Героя Советского Союза Павла Степановича Кутахова, МБОУ Матвеево-Курганской о(с)ош, МБОУ Греково-Тимофеевской сош, МБОУ Новоандриановской сош, МБОУ Марьевской сош имени воина-афганца Н.П. Лапшичева.
Школы, учащиеся которых не приняли участие в конкурсе: МБОУ Кульбаковской сош, МБОУ Марфинской сош, МБОУ Ленинской сош, МБОУ
Ряженской сош им. Героя Советского Союза В.В. Есауленко, МБОУ Григорьевской сош.
По итогам экспертизы конкурсных материалов определены победители и участники. На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги  муниципального конкурса юных исследователей по  физике  среди  обучающихся.
2. Наградить победителей конкурса  Грамотами ООА  Матвеево-Курганского района, участников – сертификатами.
3. Разместить на сайтах МБУ МКР «ЦКО», отдела образования Администрации Матвеево-Курганского района информацию о результатах муниципального конкурса юных исследователей по  физике  среди  обучающихся.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста МБУ МКР «ЦКО» Бискупского С.С.

Заведующий  отделом образования                                               Е.В. Орлова
Администрации Матвеево – Курганского района

Приложение
к приказу ООА Матвеево-Курганского района
от 19.04.2021 №128

Итоги муниципального конкурса юных исследователей по  физике  среди  обучающихся
(по изучению памятных дат и событий Российской истории: 24 марта 2021 года, посвященного 125 летию приема в русском физико-химическом обществе первого в мире радио сигнала А.С. Поповым и 12 апреля 2021 года,
посвященного 60-летию полета в космос Ю.А. Гагарина)
	№
	ФИ учащегося
	Класс
	ОУ

	Итог конкурса

	60-летию полета в космос Ю.А. Гагарина
рефераты

	1
	Борцова Екатерина
	11
	МБОУ Греково-Тимофеевская сош
	I место

	2
	Абрамян Элина
	9а
	МБОУ Алексеевская сош
	II место

	3
	Титаренко Степан
	9
	МБОУ Марьевская сош имени воина-афганца Н.П. Лапшичева
	II место

	4
	Писарева Мария
	11
	МБОУ Екатериновская сош им. героев Екатериновского подполья
	III место

	5
	Гарнов Дмитрий
	8б
	МБОУ Политотдельская сош
	III место

	6
	Попова Елизавета
	10
	МБОУ Латоновская сош
	Участник

	7
	Рузова Арина
	10
	МБОУ Латоновская сош
	Участник

	8
	Антонова Виолетта
	7
	МБОУ Новониколаевская сош
	Участник

	60-летию полета в космос Ю.А. Гагарина
презентации

	9
	Киселев Даниил
	9
	МБОУ Комбайновская оош им. воина-афганца А. Демяника
	I место

	10
	Жданов Юрий
	7в
	МБОУ Матвеево-Курганская сош № 1
	II место

	11
	Гончарова Арина
	8
	МБОУ Большекирсановской сош имени Героя Советского Союза Хайло Василия Александровича
	II место

	12
	Шин Александр
	9
	МБОУ Комбайновская оош им. воина-афганца А. Демяника
	III место

	13
	Лифшина Арина
	10
	МБОУ Матвеево-Курганской сош № 3 им. Героя Советсткого Союза А.М. Ерошина
	III место

	14
	Дружков Владислав
	11
	МБОУ Латоновская сош
	Участник

	15
	Скороход Евгений
	11
	МБОУ Латоновская сош
	Участник

	16
	Скороход Максим
	11
	МБОУ Латоновская сош
	Участник

	17
	Верёменко Вячеслав
	8
	МБОУ Новоандриановская сош
	Участник

	18
	Шубина Елизавета
	11
	МБОУ Матвеево-Курганская о(с)ош
	Участник

	19
	Григорьева Алина
	9в
	МБОУ Матвеево-Курганская сош № 2
	Участник

	20
	Хачатрян Эмма
	10а
	МБОУ Матвеево-Курганская сош № 2
	Участник

	21
	Шевченко Алина
	11б
	МБОУ Матвеево-Курганская сош № 2
	Участник

	22
	Шульга Николай
	11б
	МБОУ Матвеево-Курганская сош № 2
	Участник

	125 летию приема в русском физико-химическом обществе
 первого в мире радио сигнала А.С. Поповым
рефераты

	23
	Якименко Елена
	11
	МБОУ Екатериновская сош им. героев Екатериновского подполья
	I место

	24
	Гулевский Евгений
	8
	МБОУ Сад-Базовская сош
	II место

	25
	Галицкая Александра
	9
	МБОУ Комбайновская оош им. воина-афганца А. Демяника
	III место

	26
	Гелецян Ани
	9
	МБОУ Комбайновская оош им. воина-афганца А. Демяника
	III место

	27
	Штода Вероника
	11
	МБОУ Авило-Успенская сош
	Участник

	125 летию приема в русском физико-химическом обществе
первого в мире радио сигнала А.С. Поповым
презентации

	28
	Левшин Егор
	10
	МБОУ Малокирсановская сош  имени дважды Героя Советского Союза Павла Степановича Кутахова
	I место

	29
	Комаров Александр
	10
	МБОУ Латоновская сош
	II место

	30
	Лозин Михаил
	9в
	МБОУ Матвеево-Курганская сош № 2
	III место

	Участники исследовательской деятельности в различных областях

	31
	Рябуха Кирилл
	11
	МБОУ Матвеево-Курганской сош № 3 им. Героя Советсткого Союза А.М. Ерошина
	Участник

	32
	Бородин Егор
	11
	МБОУ Матвеево-Курганской сош № 3 им. Героя Советсткого Союза А.М. Ерошина
	Участник

	33
	Кирпичева София
	8
	МБОУ Марьевская сош имени воина-афганца Н.П. Лапшичева
	Участник

	34
	Берко Никита
	11
	МБОУ Анастасиевской сош им. Почётного работника образования РФ В.А. Гретченко
	Участник

[bookmark: _GoBack]